tes, ut exurantur et exoquantur qui fuerunt prius negotiatores pestilentes: ad hoc enim negotiabantur [Al. negotiabantur], ut morti traderent quos deciperant. Isti sunt de quibus dicitur: *Fili Heli, filii pestilentie* (1 Reg. ii), qui in cathedra pestilentie [Al. pestilentium] sederunt. Cumque exocidi fuerint et exusti, egredientur nudi, nihil eorum habentes, quæ sibi antea præsumebant. Et videbunt ignominiam suam, et projicientur super montem Remmam, qui interpretatur *sublimitas*, ut in superbia sua conterantur. Quidam Remmam, *visionem alicujus* id est, *ὄρασις τῶος*, interpretantur. Non enim omnia videre poterant; sed sibi partis alicujus scientiam promittebant, ut projiciantur, eo [Al. in eo] quod se scire credebant. Possumus juxta litteram, quando venerint dies captivitas super vaccas Samariæ, intelligere quod superent eas in prælio, et opprimantur armis suis, et compressione superatas compellant ad urbes munitas, quæ comparentur ollis ferventibus: ut quomodo Jerusalem habens plebsque populos et obessos, assimilatur ollæ ferventi et clausæ carniæ; sic et urbes Samariæ ollis ferventibus comparentur, quæ fame et pestilentia clausos populos exire compellant, et ire in captivitate mutuo se videntes, et transferri in Armon montes Armeniæ, qui Medis Persisque confines sunt.

(Vers. 4 seq.) *Venite ad Bethel, et impie agite: ad Galgalam, et multiplicite prævaricationem, et (a) afferte mane victimas vestras, tribus diebus vestras. Et sacrificale de fermento [Vulg. fermentato] laudem, et vocate voluntarias oblationes, et annuntiate. Sic enim voluistis, fili Israel, dicit Dominus Deus. Unde et ego dedi vobis stuporem dentium in cunctis urbibus vestris, et indigentiam panum in omnibus locis vestris: et non estis reversi ad me, dicit Dominus. LXX: Introistis in Bethel, et inique egistis, in Galgala multiplicastis impie agere: et intulistis mane hostias vestras, in die tertio decimas vestras. Et legerunt foris legem, et invocaverunt confessiones. Annuntiate quia hæc dilexerunt filii Israel, dicit Dominus Deus. Et ego **269** dabo vobis stuporem dentium in cunctis urbibus vestris, et indigentiam panum in omnibus locis vestris, et non estis reversi ad me dicit Dominus. Primum historie fundamenta jaciamus: O Israel miserabilis jam tibi vicina captivitas jam Assyrius instat exercitus: fac quod libet, age impie: cum idolis libere fornicare, ut quanto tu fueris impudenter, tanto mea super tormentis tuis justior videatur sententia. Venite, inquit, in Bethel, in qua aureum posuistis vitulum, et impie agite in Doim. Venite ad Galgalam locum idololatriæ, de qua per Osæ locutus sum: *Omnis malitia eorum in Galgalis* (Osæ. ix, 15). Et rursum in eodem: *Frustra erant in Galgala bobus immolantes* [Ibid., xi, 14], Cumque veneritis ad Galgalam: *multiplicate prævaricationem*. Quidquid*